-1-

平成 21 年１月 29 日

各   位

上場会社名 加 賀 電 子 株 式 会 社

コード番号 ８１５４ 東 証 第 一 部

本社所在地 東京都文京区本郷二丁目2番9号

代 表 者 の
役 職 氏 名

代表取締役社長 塚  本  外茂久

問 合 せ 先
専務取締役
管理本部長

下 山  和 一 郎

 ＴＥＬ ０３-４４５５-３１１１

組織変更並びに人事異動に関するお知らせ

加賀電子株式会社（代表取締役社長：塚本外茂久、本社：東京都文京区、資本金：12,133

百万円）は、平成21年１月29日開催の取締役会において、下記の通り組織変更と人事異動

を行うことを決議いたしましたのでお知らせ致します。

何卒ご高承の上、今後ともよろしくご指導ご支援を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．実施日

平成 21 年４月１日

２．主な組織変更の内容

今回の組織変更の主旨に関しましては、各部門ならびにグループの連携強化や効率化、
指示命令系統の明確化、迅速化を図る為に部門の統廃合を行い、よりグローバルな
新規ビジネスの追求など、今後当社の成長の為に強化する必要があると判断した部門を

柱に選択と集中を実施し変更しております。
  また、このような主旨に則り今回の組織変更においてシステムソリューション事業部
を当社の子会社である加賀ソルネット株式会社に事業譲渡致します。

【社長直轄部門】
将来を見据えて新規ビジネス、新規商材のグローバル展開を推進し、加賀電子グルー

プのより一層の事業拡大の為体制強化を図ります。

新規商品開発室を廃止し、新たに新規開発室を新設致します。
新規開発室は新規開発第一部、新規開発第二部に構成致します。

jinji
ＦＡＳＦ会員マーク

 -2-

【管理本部】
グループ管理の効率化を目指し、人・物・金・情報の有効活用を図り、またＣＳＲの

観点から管理体制作の強化を図っております。
営業管理室を業務管理部に名称変更し、営業・法務管理室とＧｒ業務管理室を新設致

しました。
また従来営業管理室において行っていた輸出管理業務は、新たに輸出管理室として新

設致しました。

【電子事業本部】
国内の重点顧客に対する戦略的営業を推進するとともに、新規顧客、新規商材の発掘、

開拓に注力致します。また、各部門における国内・外のビジネスの連携強化、効率化、

指示命令系統の明確・迅速化を図るべく、より木目細やかな拡販体制に致しました。
＜電子事業部＞
重点顧客への拡販を目的とし、従来の特販課を特販一課と特販二課に分課し木目細や

かな拡販体制と致しました。
＜海外事業部＞
従来の海外営業部とＥＭＳ営業部・業務部を統廃合し、営業業務の効率向上を図りま

した。また新規事業課を特販事業部へ移管し第五課と名称変更致します。
＜特販事業部＞
 拡販体制強化のため、第四課を新設し、前記の通り海外事業部より新規事業課を移管

し第五課に名称変更致します。

【特機事業本部】
エンターテインメントの分野における拡販活動を推進するとともに、将来を見据えた

新規ビジネス、商材の開拓強化を図る為、従来特機営業部にあった営業企画課を特機事

業本部の直轄と致しました。

【技術統括本部】
加賀電子グループの技術部門におけるリソースの一元管理を行う為技術統括部を新設

致しました。企画・開発から設計・製造、品質管理など技術力を強化し、グループ全体

の最適化、適材適所化、人材の育成・有効活用を図ってまいります。

＊別紙組織図参照

 -3-

３．組織変更に伴う人事異動

氏   名 新 旧

山  名  和  夫
専 務 取 締 役

電 子 事 業 本 部 長

専 務 取 締 役

電 子 事 業 本 部 長

兼 電 子 事 業 部 長

長  棟  昭  雄

執 行 役 員

電 子 事 業 本 部

電 子 事 業 部 長

執 行 役 員

管 理 本 部 人 事 部 所 属

加 賀 デ バ イ ス ㈱

代 表 取 締 役 社 長

岩  井  豊  一 新 規 開 発 室 長
システムソリューション

事 業 部 長

松  下      茂

管 理 本 部 人 事 部 所 属

加 賀 デ バ イ ス ㈱

代 表 取 締 役 社 長

管 理 本 部 人 事 部 所 属

加 賀 デ バ イ ス ㈱

専 務 取 締 役

内  室      正
管 理 本 部 人 事 部 所 属

加 賀 デ バ イ ス ㈱

営 業 推 進 事 業 部

販 売 促 進 第 一 部 長

松  浦  耕  二

技 術 統 括 本 部

技 術 統 括 部 長

兼テクニカルマーケティング部長

技 術 統 括 本 部

テクニカルマーケティング部長

兼 マーケティング課長

守  口      英 Ｇ ｒ 事 業 戦 略 室 長
Ｇ ｒ 事 業 戦 略 室 長

兼 新 規 商 品 開 発 室 長

関      祥  治
管 理 本 部 人 事 部 所 属

加賀ソルネット㈱出向

システムソリューション事業部

副 事 業 部 長

鈴  木  啓  起

特 機 事 業 本 部

特 機 営 業 部 長

兼 営 業 企 画 課 長

特 機 事 業 本 部

特 機 営 業 部 長

兼 特 機 特 販 部 長

 -4-

氏   名 新 旧

湯  川      新
営 業 推 進 事 業 部

販 売 促 進 第 三 部 長

営 業 推 進 事 業 部

販 売 促 進 第 三 部 長

兼 第 三 課 長

小  林  雅  明

新 規 開 発 室

新 規 開 発 第 二 部 長

兼 第 二 課 長

Ｇ ｒ 事 業 戦 略 室

清  水  正  之
新 規 開 発 室

新 規 開 発 第 一 部 長

Ｇ ｒ 事 業 戦 略 室

新 規 開 発 部 長

菊  池  昇  一

社 長 室 長

兼 経 営 企 画 Ｇ ｒ

マ ネ ー ジ ャ ー

社 長 室 長

兼 秘 書 課 長

兼 経 営 企 画 Ｇ ｒ

マ ネ ー ジ ャ ー

池  田  光  仁
管 理 本 部 人 事 部 所 属

加賀ソルネット㈱出向

システムソリューション事業部

情 報通信機器営業部長

永  峰  孝  司
電 子 事 業 本 部

海 外 事 業 部

電 子 事 業 本 部

海 外 事 業 部

Ｅ Ｍ Ｓ 業 務 部 長

渡    一  平
営 業 推 進 事 業 部

販 売 促 進 第 一 部 長

電 子 事 業 本 部

海 外 事 業 部

Ｅ Ｍ Ｓ 営 業 部 長

島  崎  健  司
管 理 本 部 人 事 部 所 属

加賀ソルネット㈱出向

システムソリューション事業部

営 業 推 進 部 長

鈴  木  克  敏

営 業 推 進 事 業 部

販 売 促 進 第 一 部

第 一 課 長

電 子 事 業 本 部

海 外 事 業 部 所 属

ＫＡＧＡ（ＳＩＮＧＡＰＯＲＥ）

取 締 役 社 長

 -5-

氏   名 新 旧

萩  原      剛
特 機 事 業 本 部

特 機 特 販 部 長

特 機 事 業 本 部

特 機 特 販 部

特 販 営 業 課 長

各  務  裕  之

電 子 事 業 本 部

海 外 事 業 部 所 属

ＫＡＧＡ（ＳＩＮＧＡＰＯＲＥ）

取 締 役 社 長

電 子 事 業 本 部

海 外 事 業 部

海 外 営 業 部

営 業 一 課 長

林      正  人
管 理 本 部

業 務 管 理 部 長

管 理 本 部

営 業 管 理 室 長

後      成  明

技 術 統 括 本 部

技 術 統 括 部

情 報 戦 略 室 長

兼知財Ｇｒマネージャー

技 術 統 括 本 部

情 報 戦 略 室 長

兼知財Ｇｒマネージャー

兼 品 質 保 証 部 長

足  助  正  明

技 術 統 括 本 部

技 術 統 括 部

品 質 保 証 部 長

技 術 統 括 本 部

品 質 保 証 部

以  上

テ
ク
ニ
カ
ル
マ
ー
ケ
テ
ィ
ン
グ
部

Ｆ
Ａ
Ｅ
課

マ
ー
ケ
テ
ィ
ン
グ
課

情

報

戦

略

室

品
質
保
証
課

品

質

保

証

部

海

外

事

業

部

Ｅ
Ｍ
Ｓ
推
進
第
一
課

Ｅ
Ｍ
Ｓ
推
進
第
二
課

Ｅ
Ｍ
Ｓ
推
進
第
三
課

技

術

部

企

画

課

ハ
ー

ド

課

特機事業本部

第

二

課

販
売
促
進
第
一
部

第

一

課

第

一

課

第

三

課

販
売
促
進
第
三
部

第

一

課

販
売
促
進
第
二
部

第

二

課

第

三

課

第

二

課

第

一

課

Ａ

Ｍ

営

業

部

第

二

課

第

一

課

第

二

課

特

機

営

業

部

ソ
フ
ト
ウ
ェ
ア
課

第

三

課

営
業
企
画
課

シ
ス
テ
ム
課

物
流
セ
ン
タ
ー

技術統括本部

経 営 会 議

管 理 本 部

経

理

課

シ
ス
テ
ム
一
課

業

務

管

理

部

内

部

監

査

室

2009年 4月 1日

財

務

課

品

質

管

理

室

社 長

経

理

部

情
報
シ
ス
テ
ム
室

シ
ス
テ
ム
二
課

営

業

第

四

部

電子事業本部

海

外

営

業

部

営

業

第

一

部

特
販
一
課

第

一

課

西
日
本
営
業
課

Ｃ

Ｅ

営

業

部

東
日
本
営
業
課

営

業

第

二

部

新
規
開
発
第
一
部

社

長

室

広

報

室

総

務

課

総

務

部

人

事

部

株 主 総 会

取 締 役 会

営
業
推
進
事
業
部

プ
ロ
ダ
ク
ツ
技
術
部

特

機

技

術

部

キ
ー
テ
ク
ノ
ロ
ジ
ー
開
発
課

コ
ー
ポ
レ
ー
ト
技
術
部

新

規

開

発

室

人
事
一
課

人
事
二
課

営

業

第

三

部

会 長

電

子

事

業

部

ロ
シ
ア
室

購
買
戦
略
室

ソ
リ
ュ
ー
シ
ョ
ン
技
術
課

組  織  図組  織  図

事

業

戦

略

室

Ｇｒ

経
営
企
画
Ｇｒ

事

業

戦

略
Ｇｒ

事

業

推

進
Ｇｒ

北

関

東
（営）

新

潟
（営）

京

都
（営）

関

西
（営）

福

岡
（営）

名

古

屋
（営）

北

陸
（営）

浜

松
（営）

関

西
（営）

知

財

Ｇｒ

特
販
営
業
課

特

機

特

販

部

特
販
技
術
課

特

販

事

業

部

第

二

課

特

販

部

第

一

課

新

横

浜
（営）

第

三

課

仙

台
（営）

立

川
（営）

ｅ
ビ

ジ

ネ

ス

部

ｅビ
ジ
ネ
ス
推
進
課

第

四

課

会

長

室

新

規

開

発
Ｇｒ

技

術

統

括

部

第

四

課

第

五

課

海
外
営
業
課

特

販

二

課

輸
出
管
理
室

業
務
管
理
室

新
規
開
発
第
二
部

第

二

課

第

一

課

営
業
・
法
務
管
理
室

Ｇｒ